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I den här rapporten vill jag berätta vad Socialdemokraterna i Västerås vill göra för 

stadens ungdomar, men också vad det innebär för dem om vi tillsammans med 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet får förtroendet att ta över regeringsmakten. 

 

Vi socialdemokrater vill att Västerås ska vara en möjligheternas stad. Alla, oavsett 

bakgrund, ska ha möjlighet att växa och ta sin del av ansvaret. Det gör Västerås 

starkt. De närmaste åren lämnar de största ungdomskullarna sedan 

fyrtiotalistgenerationen gymnasieskolan. De ska ta sin plats i samhället – med höga 

krav, många nya idéer och stark vilja att förändra. Globaliseringen har format en 

generation av kunniga och välinformerade unga. Det är en fantastisk möjlighet för 

vår stad. Men idag går utvecklingen åt fel håll. Fler och fler möter stängda dörrar. Vi 

vill vända den utvecklingen.  

 

Vi socialdemokrater går till val på en politik för fler jobb och nya möjligheter – mot 

de växande klyftorna. Fler jobb och bättre utbildningsmöjligheter för unga bygger 

Västerås och Sverige starkt. 

 

 

Västerås den 21 juni 2010 

 

 
Kandidat till kommunfullmäktige 

samt Socialdemokraternas barn- och ungdomspolitiske talesperson 



 

 
 

4 (10) 

Härom veckan gick ett par tusen Västeråsungdomar ut gymnasieskolan. En 

genomgången gymnasieutbildning är grunden innan man går ut i arbetslivet. För 

många är dock vägen in på ett nationellt gymnasieprogram ett nålsöga och andra 

orkar inte fullfölja det. Bristande betyg från grundskolan eller otillräckliga 

språkkunskaper kräver aktiva insatser från stadens sida.  

 

Praktik och arbete i samverkan med näringslivet och andra aktörer ska ge ungdomar 

en väg in i arbetslivet. Det livslånga lärandet fullbordas genom att vi satsar på 

kommunal vuxenutbildning och folkbildning i studieförbund och folkhögskolor. 

Dessutom har det stor betydelse med en högskola på orten. Mälardalens högskola 

ska känna att de har vårt aktiva stöd för sitt utvecklingsarbete. 

 

 
Fler modeller och metoder för att stärka elever som har svårt att komma in 
på gymnasieskolan. Utveckla Arenan så att den som inte är mogen för 
gymnasiet får studier eller praktik. 
Kvalitetssäkring av det individuella programmet i gymnasieskolan  
Integrera och kvalitetssäkra IVIK – förberedelseklasser för 
gymnasieungdomar  
Tillräckliga kunskaper på alla gymnasieprogram för högskolestudier eller 
arbetsliv. 
Hälften till högskolan efter färdig gymnasieutbildning. 
Fler utbildningsplatser. En bra utbildning ökar chansen betydligt att få ett 
arbete och ger större valfrihet mellan olika jobb. Väldigt få kan eller vill jobba 
med samma sak hela livet. Därför vill vi investera i betydligt fler 
utbildningsplatser i komvux, folkhögskola, modern yrkesutbildning och i 
högskolan.  
Bättre vägledning. Vi vill hjälpa ungdomar att hitta de utbildningar som ger 
störst chans till jobb. Därför kommer vi att rusta upp studievägledning och 
karriärrådgivning i gymnasiet och på högskolan. 
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I maj 2010 gick 1609 ungdomar i Västerås utan jobb. Ungdomsarbetslösheten i 

Västerås har ökat med 21,6 procent mellan maj 2009 och samma månad 2010. 

 

Ungdomsarbetslösheten i Västerås 

Antalet arbetslösa ungdomar maj 2010 1609 

Antalet arbetslösa ungdomar maj 2009 1323 

Procentuell ökning av ungdomsarbetslösheten från maj 2009 – 

maj 2010 

21,6 

Antalet ungdomar inskrivna i Jobbgarantin maj 2010 862 

 

Regeringens politik för ungdomsarbetslösheten har havererat. På bara ett år har 

ungdomsarbetslösheten i Västerås ökat med 21,6 procent. Samtidigt är 

ungdomsarbetslösheten i Sverige bland de högsta i Europa.  

 

Av Västerås mer än 1600 arbetslösa ungdomar är ca 860 inskrivna i ”Jobbgarantin 

för unga”. De allra flesta arbetslösa ungdomar hålls kvar i passiva åtgärder 

(”fördjupad kartläggning”, ”jobbsökaraktivitet med coachning” eller ”ingen 

aktivitet”). Regeringens politik låser in ungdomar i passivitet. 

 

Regeringen har dessutom infört ett aktivitetsförbud för ungdomar på 

arbetsförmedlingen. Unga människor som behöver utbildning eller praktik måste i 

dag vänta i minst tre månader – i normalfallet mer än ett halvår – innan de kan ta del 

av några som helst insatser.  

 

Ingen ska behöva gå utan arbete eller utbildning i Västerås. Alla, oavsett bakgrund 

eller om man har en funktionsnedsättning, behövs på framtidens arbetsmarknad och 

i ett företagsammare Västerås. Den statliga arbetsmarknadspolitiken måste även i 

framtiden kompletteras med kommunala insatser.  
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Fler sommarjobb till gymnasieelever inom Västerås stad.  
Lärlingsplatser till långtidsarbetslösa ungdomar. Utbildningen ska vara 
arbetsplatsförlagd och motsvara yrkesvux. 
Traineeprogram för ungdomar som väljer välfärdssektorn. När 
pensionsavgångarna blir större behöver nyrekryteringen förstärkas. Med en 
rödgrön regering får staden bidrag för att anställa unga och planera för 
generationsväxlingen. 
Ungdomslyft för att komplettera utbildningen för fortsatta studier eller arbete. 
Jobb åt alla. Unga personer med funktionsnedsättning ska få utbildning, 
lärlingsplatser och individuellt stöd som gör det möjligt för dem att få ett 
arbete. 
Insats från första dagen – snabbare insatser till unga arbetslösa som behöver 
stöd för att komma i arbete.  
Sammanlagt fler jobb-, utbildnings- och praktikplatser än regeringen i 
insatser för unga som leder till jobb  
Riktade insatser. Skattereduktion under ett år motsvarande hela 
arbetsgivaravgiften för den som anställer en arbetslös person mellan 20-25 år. 
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Utbildning- Arbete- Bostad hör ihop. Alla som vill ska ha rätt till en egen bostad. Vi 

vill att det byggs fler mindre och billigare bostäder, särskilt hyresrätter som unga och 

studenter har råd att bo i. En rödgrön regering har ambitionen att under nästa 

mandatperiod med än fördubbla byggandet av hyresrätter. 

 

 
Stoppa utförsäljningen av Mimers lägenheter i attraktiva områden, till 

exempelvis innanför cityringen. Ungdomar har sällan råd med dyra insatser. 
Bygg fler hyresrätter. En tredjedel av alla nya bostäder bör byggas med hyresrätt. 
Stöd för byggande av klimatsmarta hyresrätter. För att stimulera ökad 
nyproduktion av hyresrätter och studentlägenheter vill en rödgrön regering införa 
ett statligt investeringsstöd för miljövänliga hyresrätter till överkomliga och 
förhandlade hyror.  
Skärpt bostadsförsörjningslag ska öka tillgången på bostäder för nytillkomna på 
bostadsmarknaden, exempelvis ungdomar.  
En bostadsförmedling inrättas som förmedlar de flesta såväl allmännyttiga som 
privata lägenheter. Förmedlingen ska också kunna förmedla andrahandskontrakt.  
Sänkt skatt för studentrum. Med en rödgrön regering tas skatt per studentrum 
bort och istället beskattas en studentkorridor som en bostad.  

Sänkt fastighetsskatt för hyresfastigheter och bostadsrättsföreningar från 

0,4 till 0,22 procent. Det är bra för unga som ofta bor i flerfamiljshus och 

därmed kan få en dämpad utveckling av sin boendekostnad. 
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Ungdomar ska, som alla västeråsare känna sig trygga i hemmet, bostadsområdet och i 

centrum. I dag har vi stora skillnader mellan våra bostadsområden i Västerås. Vi vill 

satsa på de stadsdelar som har störst behov.  

 

Vi vill motverka brott mot, och mellan unga människor. Unga som råkar ut för brott 

ska få omedelbart stöd och hjälp. När brott begås är det viktigt att samhället reagerar 

snabbt och att det finns tydliga reaktioner. 

 

Vi vill förbättra ungas inflytande och möjligheter till en aktiv och berikande fritid, 

idrott och kultur. Västerås behöver utveckla, inte avveckla, kulturinstitutionerna. Med 

den vackra natur och miljö som omger staden finns många möjligheter till friluftsliv. 

Vi vill öka tillgängligheten till Mälaren, parkerna och skogsområdena.  

 

 
Stärkt skydd för brottsoffer och utveckla socialtjänstens kompetens när det 

gäller att upptäcka och åtgärda våld i såväl heterosexuella som homosexuella 

relationer. 

Västerås konstskola ska leva vidare. 

Utveckla mötesplatser för personer med funktionsnedsättning. 

Översyn av bidragen till idrottsrörelsen. 

Skapa en stonepark i centrala Västerås. En stonepark är en betongpark för 

skateboard och inlines, en mötesplats för spontan idrott och social gemenskap. 

Utveckla Lögarängsområdet och undersöka om det är möjligt att skapa en 

ny kommunal badplats i Mälaren vid Lögarängen  

Bra möjligheter för vintersport i Västerås.  

Investera i ungdomars fritid. Vi vill öka och utveckla stödet till kultur-, 

idrotts och föreningslivet i Västerås. Med en rödgrön regering ökar de 

kommunala anslagen vilket ökar våra möjligheter att satsa 

Kontaktpoliser. Det brottsförebyggande arbetet ska samordnas och bli 

skarpare. Vi vill att alla skolor ska ha en kontaktpolis knuten till sig som kan 

bygga förtroende, skapa relationer med elever och jobba brottsförebyggande. 
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Unga har rätt till en trygg uppväxt. Sociala klyftor ska motverkas, det minskar 

riskerna för att unga hamnar snett. Det ska finnas bra skolhälsovård, barn- och 

ungdomspsykiatri, ungdomsmottagningar och annat krisstöd för unga killar och 

tjejer. Ett ökande missbruk av alkohol och droger leder till flera problem och kräver 

snabbare insatser. 

 

 
Stärkt elevhälsovård på stadens skolor för ökad trygghet. 
Bättre hjälp vid kris och ohälsa. I Västerås finns ett Barnahus som tar hand 
om utsatta barn och ungdomar. Staden ska ha en åtgärdsplan för unga tjejer och 
killar som drabbas av psykiska problem.  
Ungdomsmottagningen i Västerås ska ha samma möjlighet som andra 
ungdomsmottagningar att få ersättning från den vårdcentral där den unga är 
listad för att motverka risken att ungdomar inte får ta viktiga prover om 
eventuell könssjukdom. 
Snabbare insatser. Alkohol och droger är en central faktor när det gäller 
sociala problem och våld bland ungdomar. Samhället måste bli bättre på att nå 
dem som befinner sig i riskzonen Vi vill se snabbare insatser för dem som 
missbrukar narkotika. Väntetid för behandling ska vara högst två veckor. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


